HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:        /QĐ-TTHĐND Tuần Giáo, ngày  23 tháng 02 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v Điều chỉnh, phân công Tổ trưởng, Tổ phó Tổ đại biểu HĐND

huyện Tuần Giáo khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026

THƯỜNG TRỰC HĐND HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị quyết số 629/2019/UBTVQH, ngày 30/01/2019 của Uỷ ban Thường

vụ Quốc hội khoá XIV về Hướng dẫn một số hoạt động của Hội đồng nhân dân;

Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-TTHĐND, ngày 01/7/2021 của Thường trực

HĐND huyện khoá XXI về việc thành lập Tổ đại biểu HĐND huyện, chỉ định Tổ

trưởng, Tổ phó các Tổ đại biểu HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

Căn cứ Nghị quyết số 45/NQ-HĐND, ngày 15/09/2022 và Nghị quyết số

77/NQ-HĐND, ngày 16/12/2022 của HĐND huyện về việc cho thôi làm nhiệm vụ

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026;

Căn cứ điều kiện và tình hình thực tế, theo đề nghị của Tổ trưởng các Tổ đại

biểu và Trưởng các Ban của Hội đồng nhân dân huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh phân công Tổ trưởng, Tổ phó Tổ đại biểu HĐND huyện Tuần

Giáo khóa XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026 đối với các tổ đại biểu HĐND: xã Nà Sáy -

Mường Thín – Mường Khong, xã Quài Cang, xã Mường Mùn - Pú Xi, do có sự thay

đổi về công tác cán bộ (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ đại biểu HĐND huyện, Tổ trưởng, Tổ

phó các Tổ đại biểu HĐND huyện thực hiện theo quy định của Luật Luật Tổ chức

chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của

Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Luật giám sát của Quốc hội, Hội đồng nhân dân và các quy định khác của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký.

Các Ban HĐND huyện, các Tổ đại biểu và Đại biểu HĐND huyện theo trách

nhiệm thực hiện Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 3;

- Văn phòng Đoàn ĐB Quốc hội và HĐND tỉnh;
- TT Huyện ủy, HĐND,

- LĐ UBND huyện;

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Lưu: VT, Hồ sơ.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

                  Lò Văn Cương

2

DANH SÁCH

Điều chỉnh, phân công Tổ trưởng, Tổ phó Tổ đại biểu HĐND

huyện Tuần Giáo khoá XXI, Nhiệm kỳ 2021 - 2026

(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-TTHĐND, ngày 23/02/2023)

- Tổ đại biểu xã Nà Sáy, Mường Thín, Mường Khong (Tổ số 2)

1. Bà: Bạc Thị Hồng   - Tổ trưởng

2. Ông: Lò Văn Liêm   - Tổ phó

3. Bà: Lò Thị Thắm

- Tổ đại biểu xã Quài Cang (Tổ số 5)

1. Ông: Quàng Văn Cương   - Tổ trưởng

2. Bà: Đặng Thị Nga   - Tổ phó

3. Bà: Tòng Thị Cúc

- Tổ đại biểu xã Mường Mùn, Pú Xi (Tổ số 8)

1. Ông: Thào A Phềnh   - Tổ trưởng

2. Ông: Hoàng Minh Tâm - Tổ phó

3. Bà: Quàng Thị Mai

* Các Tổ đại biểu còn lại thực hiện theo Nghị quyết số 07/NQ-TTHĐND,

ngày 01/7/2021 của Thường trực HĐND huyện khoá XXI, nhiệm kỳ 2021 – 2026./.

		cuonglv_tgi@TUDIENBIEN
	2023-03-01T11:01:50+0700

		cuonglv_tgi@TUDIENBIEN
	2023-03-01T11:03:10+0700

		2023-03-01T13:50:28+0700

		2023-03-01T13:50:57+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-03-01T13:51:28+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-03-01T13:51:49+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2023-03-01T13:52:15+0700